
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUÁN 

 

San Vicente del Caguán, Caquetá, veintiocho (28) de junio de dos mil veintidós 

(2022). 

Proceso: EJECUTIVO  

Demandante: GABRIEL SALAZAR DURAN  

Demandados: ORMINSO ROMERO MUNAR 

Radicación: 2016-00097  

 

AUTO INTERLOCUTORIO 

 

Pasaron a Despacho las diligencias de la referencia, toda vez que el apoderado 

judicial de la parte demandante solicitó la terminación del proceso por pago total de 

la obligación y el levantamiento de las medidas cautelares. 

Siendo procedente lo solicitado se accederá a ello, por lo que el juzgado de acuerdo 

con lo previsto en el artículo 461 del Código General del Proceso, 

 

D I S P O N E: 

PRIMERO: DECLARAR terminado el presente proceso por pago total de la 

obligación, tal como lo peticionó el apoderado de la parte demandante.  

SEGUNDO: DECRETAR el desembargo y levantamiento de las medidas cautelares 

decretadas dentro del presente proceso, siempre y cuando no hayan sido solicitadas 

como remanentes. De ser así déjense a disposición del proceso que corresponda. 

Por secretaría, líbrense los respectivos oficios.  

TERCERO: ORDENAR el desglose del título valor, previas las constancias del 

caso. Hágase entrega de esta a la parte demandada.  

CUARTO: ARCHÍVESE las diligencias previas las constancias de rigor.  
  
 
Notifíquese y Cúmplase, 

 

 

RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 

Juez 
 

Firmado Por:

 

Rafael  Renteria Ocoro

Juez Municipal

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal



San Vicente Del Caguan - Caqueta

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: 2edf52ed09be6ef4b6aa0cf40a6c8cf845ee44f30825c2bcaaa716bc242ea47d
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUÁN 

 

San Vicente del Caguán, Caquetá, veintiocho (28) de junio de dos mil veintidós 

(2022). 

Proceso: EJECUTIVO  

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  

Demandados: HERMELINA RODRIGUEZ MORALES  

Radicación: 2019-00356  

 

AUTO INTERLOCUTORIO 

 

Pasaron a Despacho las diligencias de la referencia, toda vez que el apoderado 

judicial de la parte demandante solicitó la terminación del proceso por pago total de 

la obligación y el levantamiento de las medidas cautelares. 

Siendo procedente lo solicitado se accederá a ello, por lo que el juzgado de acuerdo 

con lo previsto en el artículo 461 del Código General del Proceso, 

 

D I S P O N E: 

PRIMERO: DECLARAR terminado el presente proceso por pago total de la 

obligación, tal como lo peticionó el apoderado de la parte demandante.  

SEGUNDO: DECRETAR el desembargo y levantamiento de las medidas cautelares 

decretadas dentro del presente proceso, siempre y cuando no hayan sido solicitadas 

como remanentes. De ser así déjense a disposición del proceso que corresponda. 

Por secretaría, líbrense los respectivos oficios.  

TERCERO: ORDENAR el desglose del título valor, previas las constancias del caso. 

Hágase entrega de este a la parte demandada.  

CUARTO: ORDENAR el desglose de la garantía (hipoteca) a favor del Banco 
Agrario de Colombia S.A. 
 
QUINTO: ARCHÍVESE las diligencias previas las constancias de rigor.  
  
 
Notifíquese y Cúmplase, 

 

RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 
Juez 

 

Firmado Por:

 

Rafael  Renteria Ocoro

Juez Municipal

Juzgado Municipal



Juzgado 001 Promiscuo Municipal

San Vicente Del Caguan - Caqueta

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
SAN VICENTE DEL CAGUÁN 

 

San Vicente del Caguán, Caquetá, veintiocho (28) de junio de dos mil veintidós 

(2022). 

Proceso: Ejecutivo hipotecario  

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 

Demandados: LUIS ALFREDO BARON BAHAMON 

Radicación: 2019-00245 

 

AUTO INTERLOCUTORIO 

 

Pasaron a Despacho las diligencias de la referencia, toda vez que la apoderada 

judicial de la parte demandante solicitó la terminación parcial del proceso por pago 

total de una de las dos obligaciones. 

Siendo procedente lo solicitado se accederá a ello, por lo que el juzgado de acuerdo 

con lo previsto en el artículo 461 del Código General del Proceso, 

 

D I S P O N E: 

PRIMERO: DECLARAR terminado el presente proceso por pago total de la 

obligación No. 725075650141915, contenida en el pagaré No. 075656100008758, 

tal como lo peticionó la parte demandante en escrito que antecede. 

SEGUNDO: CONTINUAR el presente proceso respecto de la obligación contenida 

en el pagaré No. 4481870000509691. 

 

Notifíquese, 

 

RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 
Juez 

 

Firmado Por:

 



Rafael  Renteria Ocoro

Juez Municipal

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

San Vicente Del Caguan - Caqueta
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
 
 
San Vicente del Caguán, 28 de junio del 2022 

 
  PROCESO          :   EJECUTIVO SINGULAR 
  DEMANDANTE :  BANCO DE BOGOTA 

  APODERADO             :    SOROLIZANA GUZMAN CABRERA  
  DEMANDADO     : ARIEL LOSADA VERU 

  RADICACION     :  18-753-40-89-001- 2018-00355-00 
 

AUTO INTERLOCUTORIO  
    

                   Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la liquidación de capital 
e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en 
el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y cumplido el traslado de la misma, sin presentarse 
objeción alguna; se procede conforme lo indica el numeral 3 del Art. 446 Ibídem. 
 
  Por consiguiente el Juzgado Promiscuo Municipal de San Vicente de Caguán 
– Caquetá;  
 
  D  I  S  P O N  E;  

 

  PRIMERO: APROBAR en cada una de las partes la liquidación 
de capital e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante; 
conforme a lo indicado en la parte motiva del presente auto.  

 

 

N O T I F I Q U E S E;  

 

El Juez;   

 

 

   RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado Por:

 



Rafael  Renteria Ocoro

Juez Municipal

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

San Vicente Del Caguan - Caqueta
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
 
 
San Vicente del Caguán, 28 de junio del 2022 

 
  PROCESO          :   EJECUTIVO SINGULAR 
  DEMANDANTE :  BANCO DE BOGOTA 

  APODERADO             :    SOROLIZANA GUZMAN CABRERA  
  DEMANDADO     : EDWIN RINCON SANCHEZ 

  RADICACION     :  18-753-40-89-001- 2019-00010-00 
 

AUTO INTERLOCUTORIO  
    

                   Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la liquidación de capital 
e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en 
el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y cumplido el traslado de la misma, sin presentarse 
objeción alguna; se procede conforme lo indica el numeral 3 del Art. 446 Ibídem. 
 
  Por consiguiente el Juzgado Promiscuo Municipal de San Vicente de Caguán 
– Caquetá;  
 
  D  I  S  P O N  E;  

 

  PRIMERO: APROBAR en cada una de las partes la liquidación 
de capital e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante; 
conforme a lo indicado en la parte motiva del presente auto.  

 

 

N O T I F I Q U E S E;  

 

El Juez;   

 

 

   RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 
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Rafael  Renteria Ocoro

Juez Municipal

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

San Vicente Del Caguan - Caqueta
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
 
 
San Vicente del Caguán, 28 de junio del 2022 

 
  PROCESO          :   EJECUTIVO SINGULAR 
  DEMANDANTE :  BANCO DE BOGOTA 

  APODERADO             :    SOROLIZANA GUZMAN CABRERA 

  DEMANDADO     : MISAEL CERDENAS SAENZ 

  RADICACION     :  18-753-40-89-001- 2019-00017-00 
 

AUTO INTERLOCUTORIO 
    

                   Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la liquidación de capital 
e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en 
el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y cumplido el traslado de la misma, sin presentarse 
objeción alguna; se procede conforme lo indica el numeral 3 del Art. 446 Ibídem. 
 

  Analizada la referida liquidación se tiene que en la misma no se encuentra 
ajustada en derecho, previendo que no se ajusta a lo indicado en el mandamiento de pago 
respecto al capital que se hace exigible dicha obligación 

Por consiguiente, se procede a modificarla, subsanando dicho error, procediendo a 
actualizarla a la fecha. 

 

  Por consiguiente, el Juzgado Promiscuo Municipal de San Vicente de Caguán 
– Caquetá;  
 
  D I S P O N E;  
 

  PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de capital e intereses presentada por 
el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en la parte motiva del presente 
auto, la que quedará de la siguiente manera;  

 

 

CAPITAL    3,333,400    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

VIENE CON LIQUIDACIÓN APROBADA DE 29 DE OCTUBRE DE 2020 5,623,844 

15-sep-20 30-sep-20 18.35 5 2.29 12,722   5,636,566 

01-oct-20 30-oct-20 18.09 30 2.26 75,335   5,711,901 

01-nov-20 30-nov-20 17.84 30 2.23 74,335   5,786,236 

01-dic-20 30-dic-20 17.46 30 2.18 72,668   5,858,904 

01-ene-21 30-ene-21 17.32 30 2.17 72,335   5,931,239 

01-feb-21 30/feb/21 17.54 30 2.19 73,001   6,004,240 

01-mar-21 30-mar-21 17.41 30 2.18 72,668   6,076,909 

01-abr-21 30-abr-21 17.31 30 2.16 72,001   6,148,910 

01-may-21 30-may-21 17.22 30 2.15 71,668   6,220,578 

01-jun-21 30-jun-21 17.21 30 2.15 71,668   6,292,246 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 71,668   6,363,914 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 72,001   6,435,916 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 71,668   6,507,584 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 71,335   6,578,919 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 72,001   6,650,920 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 72,668   6,723,588 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 73,668   6,797,256 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 76,335   6,873,591 



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 77,002   6,950,593 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 79,335   7,029,928 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 82,002   7,111,929 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 85,002   7,196,931 

V/R. INTERESES A LA FECHA 955,075 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 7,196,931 

INTERESES CORRIENTES  1,490,448 

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 8,687,379 

        
CAPITAL    3,333,400    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

VIENE CON LIQUIDACIÓN APROBADA DE 29 DE OCTUBRE DE 2020 5,122,780 

15-sep-20 30-sep-20 18.35 5 2.29 12,722   5,135,502 

01-oct-20 30-oct-20 18.09 30 2.26 75,335   5,210,837 

01-nov-20 30-nov-20 17.84 30 2.23 74,335   5,285,172 

01-dic-20 30-dic-20 17.46 30 2.18 72,668   5,357,840 

01-ene-21 30-ene-21 17.32 30 2.17 72,335   5,430,175 

01-feb-21 30/feb/21 17.54 30 2.19 73,001   5,503,176 

01-mar-21 30-mar-21 17.41 30 2.18 72,668   5,575,845 

01-abr-21 30-abr-21 17.31 30 2.16 72,001   5,647,846 

01-may-21 30-may-21 17.22 30 2.15 71,668   5,719,514 

01-jun-21 30-jun-21 17.21 30 2.15 71,668   5,791,182 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 71,668   5,862,850 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 72,001   5,934,852 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 71,668   6,006,520 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 71,335   6,077,855 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 72,001   6,149,856 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 72,668   6,222,524 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 73,668   6,296,192 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 76,335   6,372,527 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 77,002   6,449,529 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 79,335   6,528,864 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 82,002   6,610,865 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 85,002   6,695,867 

V/R. INTERESES A LA FECHA 955,075 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 6,695,867 

INTERESES CORRIENTES  1,567,576 

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 8,263,443 

        
CAPITAL    13,333,000    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

VIENE CON LIQUIDACIÓN APROBADA DE 29 DE OCTUBRE DE 2020 20,479,292 

15-sep-20 30-sep-20 18.35 5 2.29 50,888   20,530,180 

01-oct-20 30-oct-20 18.09 30 2.26 301,326   20,831,505 

01-nov-20 30-nov-20 17.84 30 2.23 297,326   21,128,831 

01-dic-20 30-dic-20 17.46 30 2.18 290,659   21,419,491 

01-ene-21 30-ene-21 17.32 30 2.17 289,326   21,708,817 

01-feb-21 30/feb/21 17.54 30 2.19 291,993   22,000,810 



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
01-mar-21 30-mar-21 17.41 30 2.18 290,659   22,291,469 

01-abr-21 30-abr-21 17.31 30 2.16 287,993   22,579,462 

01-may-21 30-may-21 17.22 30 2.15 286,660   22,866,121 

01-jun-21 30-jun-21 17.21 30 2.15 286,660   23,152,781 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 286,660   23,439,440 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 287,993   23,727,433 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 286,660   24,014,093 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 285,326   24,299,419 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 287,993   24,587,412 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 290,659   24,878,071 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 294,659   25,172,730 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 305,326   25,478,056 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 307,992   25,786,048 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 317,325   26,103,374 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 327,992   26,431,365 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 339,992   26,771,357 

V/R. INTERESES A LA FECHA 3,820,127 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 26,771,357 

INTERESES CORRIENTES   

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 26,771,357 

        
 

N O T I F I Q U E S E;  

 

 

 

 

   

RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 
Juez 

 

 

 

 

 

Firmado Por:

 

Rafael  Renteria Ocoro

Juez Municipal

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

San Vicente Del Caguan - Caqueta
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Código de verificación: 4b66146bc875f8b562242534db4cc411580d1b3f10287b9848ecb853d2b2d948

Documento generado en 28/06/2022 12:06:49 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
 
 
San Vicente del Caguán, 28 de junio del 2022 

 
  PROCESO          :   EJECUTIVO SINGULAR 
  DEMANDANTE :  AMPARO URREGO RODRIGUEZ 

  APODERADO             :    ANGELA ROCIO BARBOSA CARDENAS 
             DEMANDADO     : JAIRO VALDERRAMA RUIZ Y OTRO.  

  RADICACION     :  18-753-40-89-001- 2019-00084--00 
 

AUTO INTERLOCUTORIO  
    

                   Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la liquidación de capital 
e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en 
el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y cumplido el traslado de la misma, sin presentarse 
objeción alguna; se procede conforme lo indica el numeral 3 del Art. 446 Ibídem. 
 
  Por consiguiente el Juzgado Promiscuo Municipal de San Vicente de Caguán 
– Caquetá;  
 
  D  I  S  P O N  E;  

 

  PRIMERO: APROBAR en cada una de las partes la liquidación 
de capital e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante; 
conforme a lo indicado en la parte motiva del presente auto.  

 

 

N O T I F I Q U E S E;  

 

El Juez;   

 

 

   RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado Por:

 



Rafael  Renteria Ocoro

Juez Municipal

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

San Vicente Del Caguan - Caqueta
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
 
 
San Vicente del Caguán, 28 de junio del 2022 

 
  PROCESO          :   EJECUTIVO SINGULAR 
  DEMANDANTE :  AMPARO URREGO RODRIGUEZ 

  APODERADO             :    ANGELA ROCIO BARBOSA CARDENAS 

  DEMANDADO     : YAMITH RAMIREZ VALDES Y OTRO.  

  RADICACION     :  18-753-40-89-001- 2019-00115-00 
 

AUTO INTERLOCUTORIO 
    

                   Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la liquidación de capital 
e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en 
el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y cumplido el traslado de la misma, sin presentarse 
objeción alguna; se procede conforme lo indica el numeral 3 del Art. 446 Ibídem. 
 

  Analizada la referida liquidación se tiene que en la misma no se encuentra 
ajustada en derecho, previendo que se debe dar inicio a la presente retomando el saldo final 
que ha dado la liquidación presentada y aprobada anteriormente. Por consiguiente, se procede 
a modificarla, subsanando dicho error, procediendo a actualizarla a la fecha. 

 

  Por consiguiente, el Juzgado Promiscuo Municipal de San Vicente de Caguán 
– Caquetá;  
 
  D I S P O N E;  
 

  PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de capital e intereses presentada por 
el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en la parte motiva del presente 
auto, la que quedará de la siguiente manera;  

 
 
CAPITAL    1,148,000    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

VIENE CON LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO APROBADA EL DÍA 14 DE OCTUBRE DE 
2021 

2,117,943 

04-ago-21 17-ago-21 17.24 26 2.16 21,491   2,139,434 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 24,682   2,164,116 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 24,567   2,188,683 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 24,797   2,213,480 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 25,026   2,238,506 



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 25,371   2,263,877 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 26,289   2,290,166 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 26,519   2,316,685 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 27,322   2,344,007 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 28,241   2,372,248 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 29,274   2,401,522 

V/R. INTERESES A LA FECHA 70,740 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 2,213,480 

  

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 2,213,480 

        

        
 
N O T I F I Q U E S E;  

 

 

 

 

   

RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 
Juez 
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
 
 
San Vicente del Caguán, 28 de junio del 2022 

 
  PROCESO          :   EJECUTIVO SINGULAR 
  DEMANDANTE :  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA 

  APODERADO             :    CASILDA PEÑA HERRERA   
  DEMANDADO     : WALTER MANUEL MARIN MORALES 

  RADICACION     :  18-753-40-89-001- 2020-00093-00 
 

AUTO INTERLOCUTORIO  
    

                   Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la liquidación de capital 
e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en 
el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y cumplido el traslado de la misma, sin presentarse 
objeción alguna; se procede conforme lo indica el numeral 3 del Art. 446 Ibídem. 
 
  Por consiguiente el Juzgado Promiscuo Municipal de San Vicente de Caguán 
– Caquetá;  
 
  D  I  S  P O N  E;  

 

  PRIMERO: APROBAR en cada una de las partes la liquidación 
de capital e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante; 
conforme a lo indicado en la parte motiva del presente auto.  

 

 

N O T I F I Q U E S E;  

 

El Juez;   

 

 

   RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado Por:

 



Rafael  Renteria Ocoro

Juez Municipal

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

San Vicente Del Caguan - Caqueta

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
 
 
San Vicente del Caguán, 28 de junio del 2022 

 
  PROCESO          :   EJECUTIVO SINGULAR 
  DEMANDANTE :  BANCOLOMBIA SA 

  APODERADO             :    DIANA ESPERANZA LEON LIZARAZO 

  DEMANDADO     : RUTH ESPINOSA POLANIA 

  RADICACION     :  18-753-40-89-001- 2021-00034-00 
 

AUTO INTERLOCUTORIO 
    

                   Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la liquidación de capital 
e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en 
el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y cumplido el traslado de la misma, sin presentarse 
objeción alguna; se procede conforme lo indica el numeral 3 del Art. 446 Ibídem. 
 

   Analizada la referida liquidación se tiene que en la misma no se encuentra 
ajustada en derecho, previendo que aplica tasa de intereses que no corresponde a los 
indicados por la superintendencia de servicios, además que toma meses de 28 y 31 días, 
cuando comercialmente se debe tomar meses de 30 días.  Por consiguiente, se procede a 
modificarla, subsanando dicho error, procediendo a actualizarla a la fecha. 

 

  Por consiguiente, el Juzgado Promiscuo Municipal de San Vicente de Caguán 
– Caquetá;  
 
  D I S P O N E;   
 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de capital e intereses presentada por el apoderado de 
la parte demandante, conforme a lo indicado en la parte motiva del presente auto, la que 
quedará de la siguiente manera;  

 

CAPITAL    26,602,727    

        
VIGENCIA 

INT. CTE. DIAS TASA INT. MORA 
INTERES DE 

MORA 
ABONO 

CAP. MAS 
INT. MORA DESDE HASTA 

12-feb-21 30/feb/21 17.54 18 2.19 349,560   26,952,287 

01-mar-21 30-mar-21 17.41 30 2.18 579,939   27,532,226 

01-abr-21 30-abr-21 17.31 30 2.16 574,619   28,106,845 

01-may-21 30-may-21 17.22 30 2.15 571,959   28,678,804 

01-jun-21 30-jun-21 17.21 30 2.15 571,959   29,250,762 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 571,959   29,822,721 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 574,619   30,397,340 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 571,959   30,969,299 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 569,298   31,538,597 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 574,619   32,113,216 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 579,939   32,693,155 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 587,920   33,281,076 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 609,202   33,890,278 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 614,523   34,504,801 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 633,145   35,137,946 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 654,427   35,792,373 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 678,370   36,470,743 

V/R. INTERESES A LA FECHA 4,935,870 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 36,470,743 

  



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 36,470,743 
 
 

CAPITAL    25,624,874    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

12-feb-21 30/feb/21 17.54 18 2.19 336,711   
        

25,961,585  

01-mar-21 30-mar-21 17.41 30 2.18 558,622   26,520,207 

01-abr-21 30-abr-21 17.31 30 2.16 553,497   27,073,704 

01-may-21 30-may-21 17.22 30 2.15 550,935   27,624,639 

01-jun-21 30-jun-21 17.21 30 2.15 550,935   28,175,574 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 550,935   28,726,509 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 553,497   29,280,006 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 550,935   29,830,941 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 548,372   30,379,313 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 553,497   30,932,810 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 558,622   31,491,433 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 566,310   32,057,742 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 586,810   32,644,552 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 591,935   33,236,487 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 609,872   33,846,359 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 630,372   34,476,730 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 653,434   35,130,165 

V/R. INTERESES A LA FECHA 4,754,439 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 35,130,165 

  

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 35,130,165 

        

         

 

        

        

        
 
 
N O T I F I Q U E S E;  

 

 

 

 

   

RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 
Juez 
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
 
 
San Vicente del Caguán, 28 de junio del 2022 

 
  PROCESO          :   EJECUTIVO SINGULAR 
  DEMANDANTE :  ERIKA GODOY OSPINA 

  APODERADO             :     

  DEMANDADO     : NUBIA LIZCANO 

  RADICACION     :  18-753-40-89-001- 2021-00049-00  
 

AUTO INTERLOCUTORIO 
    

                   Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la liquidación de capital 
e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en 
el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y cumplido el traslado de la misma, sin presentarse 
objeción alguna; se procede conforme lo indica el numeral 3 del Art. 446 Ibídem. 
 

   Analizada la referida liquidación se tiene que en la misma no se encuentra 
ajustada en derecho, previendo que aplica tasa de intereses que no corresponde a los 
indicados por la superintendencia de servicios, además que toma meses de 28 y 31 días, 
cuando comercialmente se debe tomar meses de 30 días.  Por consiguiente, se procede a 
modificarla, subsanando dicho error, procediendo a actualizarla a la fecha. 

 

  Por consiguiente, el Juzgado Promiscuo Municipal de San Vicente de Caguán 
– Caquetá;  
 
  D I S P O N E;  

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de capital e intereses presentada por el apoderado de 
la parte demandante, conforme a lo indicado en la parte motiva del presente auto, la que 
quedará de la siguiente manera;  

 
 
CAPITAL    1,000,000    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

01-jul-18 30-jul-18 20.03 30 2.50 25,000   1,025,000 

01-ago-18 30-ago-18 19.94 30 2.49 24,900   1,049,900 

01-sep-18 30-sep-18 19.81 30 2.48 24,800   1,074,700 

01-oct-18 30-oct-18 19.63 30 2.45 24,500   1,099,200 

01-nov-18 30-nov-18 19.49 30 2.44 24,400   1,123,600 

01-dic-18 30-dic-18 19.40 30 2.43 24,300   1,147,900 

01-ene-19 30-ene-19 19.16 30 2.40 24,000   1,171,900 

01-feb-19 30/feb/19 19.70 30 2.46 24,600   1,196,500 

01-mar-19 30-mar-19 19.37 30 2.42 24,200   1,220,700 

01-abr-19 30-abr-19 19.32 30 2.42 24,200   1,244,900 

01-may-19 30-may-19 19.34 30 2.42 24,200   1,269,100 

01-jun-19 30-jun-19 19.30 30 2.41 24,100   1,293,200 

01-jul-19 30-jul-19 19.28 30 2.41 24,100   1,317,300 

01-ago-19 30-ago-19 19.32 30 2.42 24,200   1,341,500 

20-sep-19 30-sep-19 19.32 30 2.42 24,200   1,365,700 

01-oct-19 30-oct-19 19.10 30 2.39 23,900   1,389,600 

01-nov-19 30-nov-19 19.03 30 2.38 23,800   1,413,400 

01-dic-19 30-dic-19 18.91 30 2.36 23,600   1,437,000 

01-ene-20 30-ene-20 18.77 30 2.35 23,500   1,460,500 

01-feb-20 30/02/2020 19.06 30 2.38 23,800   1,484,300 



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
01-mar-20 30-mar-20 18.95 30 2.37 23,700   1,508,000 

01-abr-20 30-abr-20 18.69 30 2.34 23,400   1,531,400 

01-may-20 30-may-20 18.19 30 2.27 22,700   1,554,100 

01-jun-20 30-jun-20 18.12 30 2.27 22,700   1,576,800 

01-jul-20 30-jul-20 18.12 30 2.27 22,700   1,599,500 

01-ago-20 30-ago-20 18.29 30 2.29 22,900   1,622,400 

01-sep-20 30-sep-20 18.35 30 2.29 22,900   1,645,300 

01-oct-20 30-oct-20 18.09 30 2.26 22,600   1,667,900 

01-nov-20 30-nov-20 17.84 30 2.23 22,300   1,690,200 

01-dic-20 30-dic-20 17.46 30 2.18 21,800   1,712,000 

01-ene-21 30-ene-21 17.32 30 2.17 21,700   1,733,700 

01-feb-21 30/feb/21 17.54 30 2.19 21,900   1,755,600 

01-mar-21 30-mar-21 17.41 30 2.18 21,800   1,777,400 

01-abr-21 30-abr-21 17.31 30 2.16 21,600   1,799,000 

01-may-21 30-may-21 17.22 30 2.15 21,500   1,820,500 

01-jun-21 30-jun-21 17.21 30 2.15 21,500   1,842,000 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 21,500   1,863,500 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 21,600   1,885,100 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 21,500   1,906,600 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 21,400   1,928,000 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 21,600   1,949,600 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 21,800   1,971,400 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 22,100   1,993,500 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 22,900   2,016,400 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 23,100   2,039,500 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 23,800   2,063,300 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 24,600   2,087,900 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 25,500   2,113,400 

V/R. INTERESES A LA FECHA 586,500 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 2,113,400 

INTERESES CORRIENTES  96,661 

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 2,210,061 

        
 
 
N O T I F I Q U E S E;  

 

 

 

 

   

RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 
Juez 
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Rafael  Renteria Ocoro
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
 
 
San Vicente del Caguán, 28 de junio del 2022 

 
  PROCESO          :   EJECUTIVO SINGULAR 
  DEMANDANTE :  BANCOLOMBIA SA 

  APODERADO             :    MIREYA SANCHEZ TOSCANO 

  DEMANDADO     : LUCENY PERDOMO VARGAS 

  RADICACION     :  18-753-40-89-001- 2021-00074-00 
 

AUTO INTERLOCUTORIO 
    

                   Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la liquidación de capital 
e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en 
el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y cumplido el traslado de la misma, sin presentarse 
objeción alguna; se procede conforme lo indica el numeral 3 del Art. 446 Ibídem. 
 

   Analizada la referida liquidación se tiene que en la misma no se encuentra 
ajustada en derecho, previendo que aplica tasa de intereses que no corresponde a los 
indicados por la superintendencia de servicios, además que toma meses de 28 y 31 días, 
cuando comercialmente se debe tomar meses de 30 días.  Por consiguiente, se procede a 
modificarla, subsanando dicho error, procediendo a actualizarla a la fecha. 

 

  Por consiguiente, el Juzgado Promiscuo Municipal de San Vicente de Caguán 
– Caquetá;  
 
  D I S P O N E;   
 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de capital e intereses presentada por el apoderado de 
la parte demandante, conforme a lo indicado en la parte motiva del presente auto, la que 
quedará de la siguiente manera;  

 

CAPITAL    2,033,227    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

23-may-20 30-may-20 18.19 7 2.27 10,769            2,043,996  

01-jun-20 30-jun-20 18.12 30 2.27 46,154   2,090,151 

01-jul-20 30-jul-20 18.12 30 2.27 46,154   2,136,305 

01-ago-20 30-ago-20 18.29 30 2.29 46,561   2,182,866 

01-sep-20 30-sep-20 18.35 30 2.29 46,561   2,229,427 

01-oct-20 30-oct-20 18.09 30 2.26 45,951   2,275,378 

01-nov-20 30-nov-20 17.84 30 2.23 45,341   2,320,719 



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
01-dic-20 30-dic-20 17.46 30 2.18 44,324   2,365,043 

01-ene-21 30-ene-21 17.32 30 2.17 44,121   2,409,164 

01-feb-21 30/feb/21 17.54 30 2.19 44,528   2,453,692 

15-mar-21 30-mar-21 17.41 30 2.18 44,324   2,077,551 

01-abr-21 30-abr-21 17.31 30 2.16 43,918   2,121,469 

01-may-21 30-may-21 17.22 30 2.15 43,714   2,165,183 

01-jun-21 30-jun-21 17.21 30 2.15 43,714   2,208,898 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 43,714   2,252,612 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 43,918   2,296,530 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 43,714   2,340,244 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 43,511   2,383,755 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 43,918   2,427,673 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 44,324   2,471,997 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 44,934   2,516,932 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 46,561   2,563,493 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 46,968   2,610,460 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 48,391   2,658,851 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 50,017   2,708,868 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 51,847   2,760,716 

V/R. INTERESES A LA FECHA 350,528 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 2,760,716 

INTERESES CORRIENTES  

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…….  

        
 

 

 

       
V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 

       
CAPITAL    42,000,000    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

15-mar-21 30-mar-21 17.41 15 2.18 457,800   42,457,800 

01-abr-21 30-abr-21 17.31 30 2.16 907,200   43,365,000 

01-may-21 30-may-21 17.22 30 2.15 903,000   44,268,000 

01-jun-21 30-jun-21 17.21 30 2.15 903,000   45,171,000 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 903,000   46,074,000 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 907,200   46,981,200  



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 903,000   47,884,200 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 898,800   48,783,000 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 907,200   49,690,200 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 915,600   50,605,800 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 928,200   51,534,000 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 961,800   52,495,800 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 970,200   53,466,000 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 999,600   54,465,600 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 1,033,200   55,498,800 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 1,071,000   56,569,800 

V/R. INTERESES A LA FECHA 6,783,000 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 56,569,800 

INTERESES CORRIENTES 4,391,602 

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 60,961,402 

        

         

 
 
N O T I F I Q U E S E;  

 

 

 

 

   

RAFAEL RENTERÍA OCORÓ  
Juez 
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
 
 
San Vicente del Caguán, 28 de junio del 2022 

 
  PROCESO          :   EJECUTIVO SINGULAR 
  DEMANDANTE :  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA 

  APODERADO             :    JULIO CESAR VILLANUEVA VARGAS 

  DEMANDADO     : OMA MEDINA ARIAS Y OTRO.  

  RADICACION     :  18-753-40-89-001- 2021-00076-00 
 

AUTO INTERLOCUTORIO 
    

                   Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la liquidación de capital 
e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en 
el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y cumplido el traslado de la misma, sin presentarse 
objeción alguna; se procede conforme lo indica el numeral 3 del Art. 446 Ibídem. 
 

  Analizada la referida liquidación se tiene que en la misma no se encuentra 
ajustada en derecho, previendo que no la reglan a lo indicado en el mandamiento de pago, 
respecto a las cuotas. Por consiguiente, se procede a modificarla, subsanando dicho error, 
procediendo a actualizarla a la fecha. 

 

  Por consiguiente, el Juzgado Promiscuo Municipal de San Vicente de Caguán 
– Caquetá;  
 
  D I S P O N E;  
 

  PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de capital e intereses presentada por 
el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en la parte motiva del presente 
auto, la que quedará de la siguiente manera;  

 
CAPITAL    5,999,283    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

16-dic-17 30-dic-17 20.77 14 2.60 72,791   6,072,074 

01-ene-18 30-ene-18 20.69 30 2.59 155,381   6,227,456 

01-feb-18 30/feb/18 21.01 30 2.63 157,781   6,385,237 

01-mar-18 30-mar-18 20.68 30 2.59 155,381   6,540,618 

01-abr-18 30-abr-18 20.48 30 2.56 153,582   6,694,200 

01-may-18 30-may-18 20.44 30 2.56 153,582   6,847,782 

01-jun-18 30-jun-18 20.28 30 2.54 152,382   7,000,163 

01-jul-18 30-jul-18 20.03 30 2.50 149,982   7,150,145 

01-ago-18 30-ago-18 19.94 30 2.49 149,382   7,299,528 

01-sep-18 30-sep-18 19.81 30 2.48 148,782   7,448,310 

01-oct-18 30-oct-18 19.63 30 2.45 146,982   7,595,292 

01-nov-18 30-nov-18 19.49 30 2.44 146,383   7,741,675 

01-dic-18 30-dic-18 19.40 30 2.43 145,783   7,887,457 

01-ene-19 30-ene-19 19.16 30 2.40 143,983   8,031,440 

01-feb-19 30/feb/19 19.70 30 2.46 147,582   8,179,022 

01-mar-19 30-mar-19 19.37 30 2.42 145,183   8,324,205 

01-abr-19 30-abr-19 19.32 30 2.42 145,183   8,469,388 

01-may-19 30-may-19 19.34 30 2.42 145,183   8,614,570 

01-jun-19 30-jun-19 19.30 30 2.41 144,583   8,759,153 

01-jul-19 30-jul-19 19.28 30 2.41 144,583   8,903,736 

01-ago-19 30-ago-19 19.32 30 2.42 145,183   9,048,919 

20-sep-19 30-sep-19 19.32 30 2.42 145,183   9,194,101 



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
01-oct-19 30-oct-19 19.10 30 2.39 143,383   9,337,484 

01-nov-19 30-nov-19 19.03 30 2.38 142,783   9,480,267 

01-dic-19 30-dic-19 18.91 30 2.36 141,583   9,621,850 

01-ene-20 30-ene-20 18.77 30 2.35 140,983   9,762,833 

01-feb-20 30/02/2020 19.06 30 2.38 142,783   9,905,616 

01-mar-20 30-mar-20 18.95 30 2.37 142,183   10,047,799 

01-abr-20 30-abr-20 18.69 30 2.34 140,383   10,188,182 

01-may-20 30-may-20 18.19 30 2.27 136,184   10,324,366 

01-jun-20 30-jun-20 18.12 30 2.27 136,184   10,460,550 

01-jul-20 30-jul-20 18.12 30 2.27 136,184   10,596,734 

01-ago-20 30-ago-20 18.29 30 2.29 137,384   10,734,117 

01-sep-20 30-sep-20 18.35 30 2.29 137,384   10,871,501 

01-oct-20 30-oct-20 18.09 30 2.26 135,584   11,007,084 

01-nov-20 30-nov-20 17.84 30 2.23 133,784   11,140,869 

01-dic-20 30-dic-20 17.46 30 2.18 130,784   11,271,653 

01-ene-21 30-ene-21 17.32 30 2.17 130,184   11,401,837 

01-feb-21 30/feb/21 17.54 30 2.19 131,384   11,533,222 

01-mar-21 30-mar-21 17.41 30 2.18 130,784   11,664,006 

01-abr-21 30-abr-21 17.31 30 2.16 129,585   11,793,590 

01-may-21 30-may-21 17.22 30 2.15 128,985   11,922,575 

01-jun-21 30-jun-21 17.21 30 2.15 128,985   12,051,560 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 128,985   12,180,544 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 129,585   12,310,129 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 128,985   12,439,113 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 128,385   12,567,498 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 129,585   12,697,083 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 130,784   12,827,867 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 132,584   12,960,451 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 137,384   13,097,835 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 138,583   13,236,418 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 142,783   13,379,201 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 147,582   13,526,783 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 152,982   13,679,765 

V/R. INTERESES A LA FECHA 3,518,579 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 13,679,765 

  

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 13,679,765 

        

        

        
        

CAPITAL    5,999,283    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

16-dic-18 30-dic-18 19.40 14 2.43 68,032   6,067,315 

01-ene-19 30-ene-19 19.16 30 2.40 143,983   6,211,298 

01-feb-19 30/feb/19 19.70 30 2.46 147,582   6,358,880 

01-mar-19 30-mar-19 19.37 30 2.42 145,183   6,504,063 

01-abr-19 30-abr-19 19.32 30 2.42 145,183   6,649,245 

01-may-19 30-may-19 19.34 30 2.42 145,183   6,794,428 

01-jun-19 30-jun-19 19.30 30 2.41 144,583   6,939,011 

01-jul-19 30-jul-19 19.28 30 2.41 144,583   7,083,593 

01-ago-19 30-ago-19 19.32 30 2.42 145,183   7,228,776 



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
20-sep-19 30-sep-19 19.32 30 2.42 145,183   7,373,959 

01-oct-19 30-oct-19 19.10 30 2.39 143,383   7,517,342 

01-nov-19 30-nov-19 19.03 30 2.38 142,783   7,660,125 

01-dic-19 30-dic-19 18.91 30 2.36 141,583   7,801,708 

01-ene-20 30-ene-20 18.77 30 2.35 140,983   7,942,691 

01-feb-20 30/02/2020 19.06 30 2.38 142,783   8,085,474 

01-mar-20 30-mar-20 18.95 30 2.37 142,183   8,227,657 

01-abr-20 30-abr-20 18.69 30 2.34 140,383   8,368,040 

01-may-20 30-may-20 18.19 30 2.27 136,184   8,504,224 

01-jun-20 30-jun-20 18.12 30 2.27 136,184   8,640,407 

01-jul-20 30-jul-20 18.12 30 2.27 136,184   8,776,591 

01-ago-20 30-ago-20 18.29 30 2.29 137,384   8,913,975 

01-sep-20 30-sep-20 18.35 30 2.29 137,384   9,051,358 

01-oct-20 30-oct-20 18.09 30 2.26 135,584   9,186,942 

01-nov-20 30-nov-20 17.84 30 2.23 133,784   9,320,726 

01-dic-20 30-dic-20 17.46 30 2.18 130,784   9,451,510 

01-ene-21 30-ene-21 17.32 30 2.17 130,184   9,581,695 

01-feb-21 30/feb/21 17.54 30 2.19 131,384   9,713,079 

01-mar-21 30-mar-21 17.41 30 2.18 130,784   9,843,864 

01-abr-21 30-abr-21 17.31 30 2.16 129,585   9,973,448 

01-may-21 30-may-21 17.22 30 2.15 128,985   10,102,433 

01-jun-21 30-jun-21 17.21 30 2.15 128,985   10,231,417 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 128,985   10,360,402 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 129,585   10,489,986 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 128,985   10,618,971 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 128,385   10,747,356 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 129,585   10,876,940 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 130,784   11,007,724 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 132,584   11,140,309 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 137,384   11,277,692 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 138,583   11,416,276 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 142,783   11,559,059 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 147,582   11,706,641 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 152,982   11,859,623 

V/R. INTERESES A LA FECHA 3,518,579 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 11,859,623 

  

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 11,859,623 

        

        

        
CAPITAL    5,999,283    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

16-dic-19 30-dic-19 18.91 14 2.36 66,072   6,065,355.10344 

01-ene-20 30-ene-20 18.77 30 2.35 140,983   6,206,338 

01-feb-20 30/02/2020 19.06 30 2.38 142,783   6,349,121 

01-mar-20 30-mar-20 18.95 30 2.37 142,183   6,491,304 

01-abr-20 30-abr-20 18.69 30 2.34 140,383   6,631,687 

01-may-20 30-may-20 18.19 30 2.27 136,184   6,767,871 

01-jun-20 30-jun-20 18.12 30 2.27 136,184   6,904,055 

01-jul-20 30-jul-20 18.12 30 2.27 136,184   7,040,239 

01-ago-20 30-ago-20 18.29 30 2.29 137,384   7,177,622 



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
01-sep-20 30-sep-20 18.35 30 2.29 137,384   7,315,006 

01-oct-20 30-oct-20 18.09 30 2.26 135,584   7,450,590 

01-nov-20 30-nov-20 17.84 30 2.23 133,784   7,584,374 

01-dic-20 30-dic-20 17.46 30 2.18 130,784   7,715,158 

01-ene-21 30-ene-21 17.32 30 2.17 130,184   7,845,342 

01-feb-21 30/feb/21 17.54 30 2.19 131,384   7,976,727 

01-mar-21 30-mar-21 17.41 30 2.18 130,784   8,107,511 

01-abr-21 30-abr-21 17.31 30 2.16 129,585   8,237,096 

01-may-21 30-may-21 17.22 30 2.15 128,985   8,366,080 

01-jun-21 30-jun-21 17.21 30 2.15 128,985   8,495,065 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 128,985   8,624,049 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 129,585   8,753,634 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 128,985   8,882,618 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 128,385   9,011,003 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 129,585   9,140,588 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 130,784   9,271,372 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 132,584   9,403,956 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 137,384   9,541,340 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 138,583   9,679,923 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 142,783   9,822,706 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 147,582   9,970,288 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 152,982   10,123,270 

V/R. INTERESES A LA FECHA 3,011,720 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 10,123,270 

  

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 10,123,270 

        

        
CAPITAL    5,999,283    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

16-dic-20 30-dic-20 17.46 14 2.18 61,033   6,060,315.70572 

01-ene-21 30-ene-21 17.32 30 2.17 130,184   6,190,500 

01-feb-21 30/feb/21 17.54 30 2.19 131,384   6,321,884 

01-mar-21 30-mar-21 17.41 30 2.18 130,784   6,452,669 

01-abr-21 30-abr-21 17.31 30 2.16 129,585   6,582,253 

01-may-21 30-may-21 17.22 30 2.15 128,985   6,711,238 

01-jun-21 30-jun-21 17.21 30 2.15 128,985   6,840,222 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 128,985   6,969,207 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 129,585   7,098,792 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 128,985   7,227,776 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 128,385   7,356,161 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 129,585   7,485,745 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 130,784   7,616,530 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 132,584   7,749,114 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 137,384   7,886,497 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 138,583   8,025,081 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 142,783   8,167,864 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 147,582   8,315,446 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 152,982   8,468,428 

V/R. INTERESES A LA FECHA 1,356,878 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 8,468,428 



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
  

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 8,468,428 

        

        
CAPITAL    5,999,283    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

16-mar-21 30-mar-21 17.41 14 2.18 61,033   6,060,315.70572 

01-abr-21 30-abr-21 17.31 30 2.16 129,585   6,189,900 

01-may-21 30-may-21 17.22 30 2.15 128,985   6,318,885 

01-jun-21 30-jun-21 17.21 30 2.15 128,985   6,447,869 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 128,985   6,576,854 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 129,585   6,706,438 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 128,985   6,835,423 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 128,385   6,963,808 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 129,585   7,093,392 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 130,784   7,224,177 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 132,584   7,356,761 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 137,384   7,494,144 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 138,583   7,632,728 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 142,783   7,775,511 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 147,582   7,923,093 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 152,982   8,076,075 

V/R. INTERESES A LA FECHA 964,525 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 8,076,075 

INTERESES CORRIENTES 783,855 

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 8,859,930 

        

        
 
 
 
N O T I F I Q U E S E;  

 

 

 

 

   

RAFAEL RENTERÍA OCORÓ  
Juez 
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
 
 
San Vicente del Caguán, 28 de junio del 2022 

 
  PROCESO          :   EJECUTIVO SINGULAR 
  DEMANDANTE :  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA 

  DEMANDADO     : JOSE ORLANDO TORRES PRIETO 

  RADICACION     :  18-753-40-89-001- 2021-00121-00 
 

AUTO INTERLOCUTORIO  
    

                   Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la 
liquidación de capital e intereses presentada por el apoderado de la parte 
demandante, conforme a lo indicado en el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y 
cumplido el traslado de la misma, sin presentarse objeción alguna; se procede 
conforme lo indica el numeral 3 del Art. 446 Ibídem. 
 
  Por consiguiente, el Juzgado Promiscuo Municipal de San 
Vicente de Caguán – Caquetá;  
 
  D I S P O N E;  
 

  PRIMERO: APROBAR en cada una de las partes la liquidación 
de capital e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante; 
conforme a lo indicado en la parte motiva del presente auto.  

 

 

N O T I F I Q U E S E;  

 

El Juez;   

 

 

   RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado Por:



 

Rafael  Renteria Ocoro
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
 
 
San Vicente del Caguán, 28 de junio del 2022 

 
  PROCESO          :   EJECUTIVO SINGULAR 
  DEMANDANTE :  BANCO DAVIVIENDA S.A 

  APODERADO             :    EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA 

  DEMANDADO     : FANNY COMETA BUSTOS 

  RADICACION     :  18-753-40-89-001- 2021-00238-00 
 

AUTO INTERLOCUTORIO 
    

                   Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la liquidación de capital 
e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en 
el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y cumplido el traslado de la misma, sin presentarse 
objeción alguna; se procede conforme lo indica el numeral 3 del Art. 446 Ibídem. 
 

   Analizada la referida liquidación se tiene que en la misma no se encuentra 
ajustada en derecho, previendo que aplica tasa de intereses que no corresponde a los 
indicados por la superintendencia de servicios, además que toma meses de 28 y 31 días, 
cuando comercialmente se debe tomar meses de 30 días.  Por consiguiente, se procede a 
modificarla, subsanando dicho error, procediendo a actualizarla a la fecha. 

 

  Por consiguiente, el Juzgado Promiscuo Municipal de San Vicente de Caguán 
– Caquetá;  
 
  D I S P O N E;   
 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de capital e intereses presentada por el apoderado de 
la parte demandante, conforme a lo indicado en la parte motiva del presente auto, la que 
quedará de la siguiente manera;  

 
CAPITAL    99,999,999    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

04-jun-21 30-jun-21 17.21 26 2.15 1,863,333   $101,863,332 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 2,150,000   104,013,332 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 2,160,000   106,173,332 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 2,150,000   108,323,332 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 2,140,000   110,463,332 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 2,160,000   112,623,332 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 2,180,000   114,803,332 



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 2,210,000   117,013,332 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 2,290,000   119,303,332 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 2,310,000   121,613,332 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 2,380,000   123,993,332 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 2,460,000   126,453,332 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 2,550,000   129,003,332 

V/R. INTERESES A LA FECHA 10,463,333 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 112,623,332 

INTERESES CORRIENTES  16,794,140 

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 129,417,472 

        

        
 
N O T I F I Q U E S E;  

 

 

 

 

   

RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 
Juez 
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
 
 
San Vicente del Caguán, 28 de junio del 2022 

 
  PROCESO          :   EJECUTIVO SINGULAR 
  DEMANDANTE :  BANCOLOMBIA SA 

  APODERADO             :    MIREYA SANCHEZ TOSCANO 

  DEMANDADO     : MIGUEL ANGEL MUÑOZ CELAS 

  RADICACION     :  18-753-40-89-001- 2021-00328-00 
 

AUTO INTERLOCUTORIO 
    

                   Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la liquidación de capital 
e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en 
el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y cumplido el traslado de la misma, sin presentarse 
objeción alguna; se procede conforme lo indica el numeral 3 del Art. 446 Ibídem. 
 

   Analizada la referida liquidación se tiene que en la misma no se encuentra 
ajustada en derecho, previendo que aplica tasa de intereses que no corresponde a los 
indicados por la superintendencia de servicios, además que toma meses de 28 y 31 días, 
cuando comercialmente se debe tomar meses de 30 días.  Por consiguiente, se procede a 
modificarla, subsanando dicho error, procediendo a actualizarla a la fecha. 

 

  Por consiguiente, el Juzgado Promiscuo Municipal de San Vicente de Caguán 
– Caquetá;  
 
  D I S P O N E;   
 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de capital e intereses presentada por el apoderado de 
la parte demandante, conforme a lo indicado en la parte motiva del presente auto, la que 
quedará de la siguiente manera;  

 
CAPITAL    6,838,800    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

02-oct-20 30-oct-20 18.09 28 2.26 144,253   6,983,053.088 

01-nov-20 30-nov-20 17.84 30 2.23 152,505   7,135,558 

01-dic-20 30-dic-20 17.46 30 2.18 149,086   7,284,644 

01-ene-21 30-ene-21 17.32 30 2.17 148,402   7,433,046 

01-feb-21 30/feb/21 17.54 30 2.19 149,770   7,582,816 

01-mar-21 30-mar-21 17.41 30 2.18 149,086   7,731,902 

01-abr-21 30-abr-21 17.31 30 2.16 147,718   7,879,620 



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
01-may-21 30-may-21 17.22 30 2.15 147,034   8,026,654 

01-jun-21 30-jun-21 17.21 30 2.15 147,034   8,173,688 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 147,034   8,320,722 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 147,718   8,468,440 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 147,034   8,615,475 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 146,350   8,761,825 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 147,718   8,909,543 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 149,086   9,058,629 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 151,137   9,209,766 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 156,609   9,366,375 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 157,976   9,524,351 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 162,763   9,687,115 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 168,234   9,855,349 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 174,389   10,029,738 

V/R. INTERESES A LA FECHA 1,923,025 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 8,909,543 

  

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 8,909,543 

        

        

        

        
CAPITAL    8,085,640    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

02-ago-19 30-ago-19 19.32 28 2.42 182,628   $8,268,268 

20-sep-19 30-sep-19 19.32 30 2.42 195,672   8,463,940 

01-oct-19 30-oct-19 19.10 30 2.39 193,247   8,657,187 

01-nov-19 30-nov-19 19.03 30 2.38 192,438   8,849,625 

01-dic-19 30-dic-19 18.91 30 2.36 190,821   9,040,446 

01-ene-20 30-ene-20 18.77 30 2.35 190,013   9,230,459 

01-feb-20 30/02/2020 19.06 30 2.38 192,438   9,422,897 

01-mar-20 30-mar-20 18.95 30 2.37 191,630   9,614,527 

01-abr-20 30-abr-20 18.69 30 2.34 189,204   9,803,731 

01-may-20 30-may-20 18.19 30 2.27 183,544   9,987,275 

01-jun-20 30-jun-20 18.12 30 2.27 183,544   10,170,819 

01-jul-20 30-jul-20 18.12 30 2.27 183,544   10,354,363 

01-ago-20 30-ago-20 18.29 30 2.29 185,161   10,539,524 

01-sep-20 30-sep-20 18.35 30 2.29 185,161   10,724,685 



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
01-oct-20 30-oct-20 18.09 30 2.26 182,735   10,907,421 

01-nov-20 30-nov-20 17.84 30 2.23 180,310   11,087,730 

01-dic-20 30-dic-20 17.46 30 2.18 176,267   11,263,997 

01-ene-21 30-ene-21 17.32 30 2.17 175,458   11,439,456 

01-feb-21 30/feb/21 17.54 30 2.19 177,076   11,616,531 

01-mar-21 30-mar-21 17.41 30 2.18 176,267   11,792,798 

01-abr-21 30-abr-21 17.31 30 2.16 174,650   11,967,448 

01-may-21 30-may-21 17.22 30 2.15 173,841   12,141,289 

01-jun-21 30-jun-21 17.21 30 2.15 173,841   12,315,130 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 173,841   12,488,972 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 174,650   12,663,622 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 173,841   12,837,463 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 173,033   13,010,496 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 174,650   13,185,145 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 176,267   13,361,412 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 178,693   13,540,105 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 185,161   13,725,266 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 186,778   13,912,044 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 192,438   14,104,483 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 198,907   14,303,389 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 206,184   14,509,573 

V/R. INTERESES A LA FECHA 4,742,228 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 13,185,145 

  

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 13,185,145 

        
 
 
N O T I F I Q U E S E;  

 

 

 

 

   

RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 
Juez 

 

 



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
 
 
San Vicente del Caguán, 28 de junio del 2022 

 
  PROCESO          :   EJECUTIVO SINGULAR 
  DEMANDANTE :  BANCOLOMBIA SA 

  APODERADO             :    MIREYA SANCHEZ TOSCANO 

  DEMANDADO     : ROBINSON DIAZ VASQUEZ 

  RADICACION     :  18-753-40-89-001- 2021-00377-00 
 

AUTO INTERLOCUTORIO 
    

                   Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la liquidación de capital 
e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en 
el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y cumplido el traslado de la misma, sin presentarse 
objeción alguna; se procede conforme lo indica el numeral 3 del Art. 446 Ibídem. 
 

   Analizada la referida liquidación se tiene que en la misma no se encuentra 
ajustada en derecho, previendo que aplica tasa de intereses que no corresponde a los 
indicados por la superintendencia de servicios, además que toma meses de 28 y 31 días, 
cuando comercialmente se debe tomar meses de 30 días.  Por consiguiente, se procede a 
modificarla, subsanando dicho error, procediendo a actualizarla a la fecha. 

 

  Por consiguiente, el Juzgado Promiscuo Municipal de San Vicente de Caguán 
– Caquetá;  
 
  D I S P O N E;   
 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de capital e intereses presentada por el apoderado de 
la parte demandante, conforme a lo indicado en la parte motiva del presente auto, la que 
quedará de la siguiente manera;  

  
CAPITAL    726,679    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

24-abr-21 30-abr-21 17.31 6 2.16 3,139   729,818 

01-may-21 30-may-21 17.22 30 2.15 15,624   745,442 

01-jun-21 30-jun-21 17.21 30 2.15 15,624   761,065 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 15,624   776,689 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 15,696   792,385 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 15,624   808,009 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 15,551   823,560 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 15,696   839,256 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 15,842   855,098 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 16,060   871,157 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 16,641   887,798 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 16,786   904,585 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 17,295   921,880 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 17,876   939,756 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 18,530   958,286 

V/R. INTERESES A LA FECHA 96,881 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 958,286 

  

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 958,286  



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
        

         

CAPITAL    3,333,333    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

24-may-21 30-may-21 17.22 6 2.15 14,333   3,347,666.3319 

01-jun-21 30-jun-21 17.21 30 2.15 71,667   3,419,333 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 71,667   3,491,000 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 72,000   3,563,000 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 71,667   3,634,666 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 71,333   3,706,000 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 72,000   3,778,000 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 72,667   3,850,666 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 73,667   3,924,333 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 76,333   4,000,666 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 77,000   4,077,666 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 79,333   4,157,000 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 82,000   4,239,000 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 85,000   4,324,000 

V/R. INTERESES A LA FECHA 372,667 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 4,324,000 

  

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 4,324,000 

        
CAPITAL    3,333,333    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

24-jun-21 30-jun-21 17.21 6 2.15 14,333   3,347,666.3319 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 71,667   3,419,333 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 72,000   3,491,333 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 71,667   3,563,000 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 71,333   3,634,333 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 72,000   3,706,333 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 72,667   3,779,000 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 73,667   3,852,666 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 76,333   3,929,000 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 77,000   4,006,000 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 79,333   4,085,333 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 82,000   4,167,333 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 85,000   4,252,333 

V/R. INTERESES A LA FECHA 301,000 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 4,252,333 

  

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 4,252,333 

        

        
CAPITAL    3,333,333    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA  



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
24-jul-21 12/072021 17.18 6 2.15 14,333   3,347,666.3319 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 72,000   3,419,666 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 71,667   3,491,333 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 71,333   3,562,666 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 72,000   3,634,666 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 72,667   3,707,333 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 73,667   3,781,000 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 76,333   3,857,333 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 77,000   3,934,333 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 79,333   4,013,666 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 82,000   4,095,666 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 85,000   4,180,666 

V/R. INTERESES A LA FECHA 229,333 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 4,180,666 

  

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 4,180,666 

         

 
CAPITAL    3,333,333    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

24-ago-21 17-ago-21 17.24 6 2.16 14,400   3,347,732.99856 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 71,667   3,419,400 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 71,333   3,490,733 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 72,000   3,562,733 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 72,667   3,635,400 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 73,667   3,709,066 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 76,333   3,785,400 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 77,000   3,862,400 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 79,333   3,941,733 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 82,000   4,023,733 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 85,000   4,108,733 

V/R. INTERESES A LA FECHA 157,400 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 4,108,733 

  

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 4,108,733 

        
 
N O T I F I Q U E S E;  

 

 

CAPITAL    80,000,000    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

26-ago-21 17-ago-21 17.24 4 2.16 230,400   $80,230,400 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 1,720,000   81,950,400 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 1,712,000   83,662,400 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 1,728,000   85,390,400 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 1,744,000   87,134,400 



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 1,768,000   88,902,400 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 1,832,000   90,734,400 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 1,848,000   92,582,400 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 1,904,000   94,486,400 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 1,968,000   96,454,400 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 2,040,000   98,494,400 

V/R. INTERESES A LA FECHA 3,662,400 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 98,494,400 

  

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 98,494,400 

        
 

 

   

RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 
Juez 
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUÁN 

 

San Vicente del Caguán, Caquetá, veintiocho (28) de junio de dos mil veintidós 

(2022). 

Proceso: EJECUTIVO  

Demandante: BANCOLOMBIA S.A 

Demandados: ARLEIDI ZAMBRANO   

Radicación: 2020-00208  

 

AUTO INTERLOCUTORIO 

 

Pasaron a Despacho las diligencias de la referencia, toda vez que la apoderada 

judicial de la parte demandante, solicitó la terminación del proceso por pago total de 

la obligación y el levantamiento de las medidas cautelares. 

Siendo procedente lo solicitado se accederá a ello, por lo que el juzgado de acuerdo 

con lo previsto en el artículo 461 del Código General del Proceso, 

 

D I S P O N E: 

PRIMERO: DECLARAR terminado el presente proceso por pago total de la 

obligación, tal como lo peticionó la apoderada judicial de la parte demandante.  

SEGUNDO: DECRETAR el desembargo y levantamiento de las medidas cautelares 

decretadas dentro del presente proceso, siempre y cuando no hayan sido solicitadas 

como remanentes. De ser así déjense a disposición del proceso que corresponda. 

Por secretaría, líbrense los respectivos oficios.  

TERCERO: ORDENAR el desglose del título valor y la prenda o garantía 

hipotecaria, previas las constancias del caso. Hágase entrega de esta a la parte 

demandada.  

CUARTO: ARCHÍVESE las diligencias previas las constancias de rigor.  
  
 
Notifíquese y Cúmplase, 

 

RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 

Juez 
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
 
 
San Vicente del Caguán, 28 de junio del 2022 
 
  PROCESO          :   EJECUTIVO SINGULAR 
  DEMANDANTE :  BANCO DE BOGOTA 

  APODERADO        :    SOROLIZANA GUZMAN CABRERA
  DEMANDADO     : HEBER GONZALEZ GUERRERO 

  RADICACION     :  18-753-40-89-001- 2015-00185-00 
 

AUTO INTERLOCUTORIO  
    

                   Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la 
liquidación de capital e intereses presentada por el apoderado de la parte 
demandante, conforme a lo indicado en el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y 
cumplido el traslado de la misma, sin presentarse objeción alguna; se procede 
conforme lo indica el numeral 3 del Art. 446 Ibídem. 
 
  Por consiguiente el Juzgado Promiscuo Municipal de San 
Vicente de Caguán – Caquetá;  
 
  D  I  S  P O N  E;  
 

  PRIMERO: APROBAR en cada una de las partes la liquidación 
de capital e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante; 
conforme a lo indicado en la parte motiva del presente auto.  

 

 

N O T I F I Q U E S E;  

 

El Juez;   

 

 

   RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
 
 
San Vicente del Caguán, 28 de junio del 2022 

 
  PROCESO          :   EJECUTIVO SINGULAR 
  DEMANDANTE :  HONDA MAQUINAGRO 

  APODERADO             :    ANGELA ROCIO BARBOSA CARDENAS 

  DEMANDADO     : JULIO ENRIQUE RINCON RAMOS 

  RADICACION     :  18-753-40-89-001- 2017-00256-00 
 

AUTO INTERLOCUTORIO 
    

                   Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la liquidación de capital 
e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en 
el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y cumplido el traslado de la misma, sin presentarse 
objeción alguna; se procede conforme lo indica el numeral 3 del Art. 446 Ibídem. 
 

  Analizada la referida liquidación se tiene que en la misma no se encuentra 
ajustada en derecho, previendo que se debe dar inicio a la presente retomando el saldo final 
que ha dado la liquidación presentada y aprobada anteriormente. Por consiguiente, se procede 
a modificarla, subsanando dicho error, procediendo a actualizarla a la fecha. 

 

  Por consiguiente, el Juzgado Promiscuo Municipal de San Vicente de Caguán 
– Caquetá;  
 
  D I S P O N E;  
 

  PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de capital e intereses presentada por 
el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en la parte motiva del presente 
auto, la que quedará de la siguiente manera;  

 
CAPITAL    2,662,000    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

VIENE CON LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO APROBADA DEL 26 DE OCTUBRE DE 
2021 

5,903,714 

29-ago-20 30-ago-20 18.29 2 2.29 4,064   5,907,778 

01-sep-20 30-sep-20 18.35 30 2.29 60,960   5,968,738 

01-oct-20 30-oct-20 18.09 30 2.26 60,161   6,028,899 

01-nov-20 30-nov-20 17.84 30 2.23 59,363   6,088,262 

01-dic-20 30-dic-20 17.46 30 2.18 58,032   6,146,293 

01-ene-21 30-ene-21 17.32 30 2.17 57,765   6,204,059 

01-feb-21 30/feb/21 17.54 30 2.19 58,298   6,262,356 

01-mar-21 30-mar-21 17.41 30 2.18 58,032   6,320,388 

01-abr-21 30-abr-21 17.31 30 2.16 57,499   6,377,887 

01-may-21 30-may-21 17.22 30 2.15 57,233   6,435,120 

01-jun-21 30-jun-21 17.21 30 2.15 57,233   6,492,353 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 57,233   6,549,586 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 57,499   6,607,085 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 57,233   6,664,318 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 56,967   6,721,285 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 57,499   6,778,784 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 58,032   6,836,816 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 58,830   6,895,646 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 60,960   6,956,606 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 61,492   7,018,098 



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 63,356   7,081,454 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 65,485   7,146,939 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 67,881   7,214,820 

V/R. INTERESES A LA FECHA 817,571 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 6,778,784 

  

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 6,778,784 

        
 
 
N O T I F I Q U E S E;  

 

 

 

 

   

RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 
Juez 
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
 
 
San Vicente del Caguán, 28 de junio del 2022 

 
  PROCESO          :   EJECUTIVO SINGULAR 
  DEMANDANTE :  JAIRO LEON CHAVEZ CADENA 

  DEMANDADO     : ALBEIRO VELEZ VARGAS Y OTRO.  

  RADICACION     :  18-753-40-89-001- 2017-00316-00 
 

AUTO INTERLOCUTORIO  
    

                   Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la 
liquidación de capital e intereses presentada por el apoderado de la parte 
demandante, conforme a lo indicado en el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y 
cumplido el traslado de la misma, sin presentarse objeción alguna; se procede 
conforme lo indica el numeral 3 del Art. 446 Ibídem. 
 
  Por consiguiente el Juzgado Promiscuo Municipal de San 
Vicente de Caguán – Caquetá;  
 
  D  I  S  P O N  E;  
 

  PRIMERO: APROBAR en cada una de las partes la liquidación 
de capital e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante; 
conforme a lo indicado en la parte motiva del presente auto.  

 

 

N O T I F I Q U E S E;  

 

El Juez;   

 

 

   RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
 
 
San Vicente del Caguán, 28 de junio del 2022 

 
  PROCESO          :   EJECUTIVO SINGULAR 
  DEMANDANTE :  JAIRO LEON CHAVEZ URQUINA 

  APODERADO             :    ANGELA ROCIO BARBOSA CARDENAS 

  DEMANDADO     : JOSE ROBERTO MOLINA GARCIA Y OTRO.  

  RADICACION     :  18-753-40-89-001- 2018-00058-00 
 

AUTO INTERLOCUTORIO 
    

                   Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la liquidación de capital 
e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en 
el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y cumplido el traslado de la misma, sin presentarse 
objeción alguna; se procede conforme lo indica el numeral 3 del Art. 446 Ibídem. 
 

  Analizada la referida liquidación se tiene que en la misma no se encuentra 
ajustada en derecho, previendo que no se ajusta a lo indicado en el mandamiento de pago 
respecto al capital que se hace exigible dicha obligación y se debe dar inicio a la presente 
retomando el saldo final que ha dado la liquidación presentada y modificada anteriormente. 
Por consiguiente, se procede a modificarla, subsanando dicho error, procediendo a 
actualizarla a la fecha. 

 

  Por consiguiente, el Juzgado Promiscuo Municipal de San Vicente de Caguán 
– Caquetá;  
 
  D I S P O N E;  
 

  PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de capital e intereses presentada por 
el apoderado de la parte demandante, conforme a lo indicado en la parte motiva del presente 
auto, la que quedará de la siguiente manera;  

 

CAPITAL    2,321,000    

        
VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES DE 
MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

VIENE CON LIQUIDACIÓN MODIFICADA DEL 18 E ENERO DE 2021 5,718,905 

14-ene-21 30-ene-21 17.32 16 2.17 26,862   5,745,767 

01-feb-21 30/feb/21 17.54 30 2.19 50,830   5,796,597 

01-mar-21 30-mar-21 17.41 30 2.18 50,598   5,847,194 

01-abr-21 30-abr-21 17.31 30 2.16 50,134   5,897,328 

01-may-21 30-may-21 17.22 30 2.15 49,902   5,947,230 



 

 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
01-jun-21 30-jun-21 17.21 30 2.15 49,902   5,997,131 

01-jul-21 12/072021 17.18 30 2.15 49,902   6,047,033 

01-ago-21 17-ago-21 17.24 30 2.16 50,134   6,097,166 

01-sep-21 30-sep-21 17.19 30 2.15 49,902   6,147,068 

01-oct-21 30-oct-21 17.08 30 2.14 49,669   6,196,737 

01/11/2021 30/11/2021 17.27 30 2.16 50,134   6,246,871 

01/12/2021 30/12/2021 17.46 30 2.18 50,598   6,297,468 

01/01/2022 30/01/2022 17.66 30 2.21 51,294   6,348,763 

01/02/2022 28/02/2022 18.30 30 2.29 53,151   6,401,913 

01/03/2022 30/03/2022 18.47 30 2.31 53,615   6,455,529 

01/04/2022 30/04/2022 19.05 30 2.38 55,240   6,510,768 

01/05/2022 30/05/2022 19.71 30 2.46 57,097   6,567,865 

01/06/2022 30/06/2022 20.40 30 2.55 59,186   6,627,050 

V/R. INTERESES A LA FECHA 477,832 0  

        
TOTAL CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 6,246,871 

  

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA……. 6,246,871 

        

        
 

 
N O T I F I Q U E S E;  

 

 

 

 

   

RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 
Juez 
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SAN VICENTE DEL CAGUAN CAQUETA 
 
 
San Vicente del Caguán, 28 de junio del 2022 

 
  PROCESO          :   EJECUTIVO SINGULAR 
  DEMANDANTE :  COOPERATIVA UTRAHUILCA 

  APODERADO        :    PIEDAD CRISTINA VARON TRUJILLO
  DEMANDADO     : GAVINO ALAPE ORTIZ Y OTROS.  

  RADICACION     :  18-753-40-89-001- 2018-00338-00 
 

AUTO INTERLOCUTORIO  
    

                   Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la 
liquidación de capital e intereses presentada por el apoderado de la parte 
demandante, conforme a lo indicado en el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y 
cumplido el traslado de la misma, sin presentarse objeción alguna; sin 
embargo revisado el expediente en su integridad se verifica que hasta el 
momento no hay auto que ordena seguir adelante con la ejecución ni mucho 
menos sentencia que resuelva sobre las excepciones siempre que no sean 
totalmente favorables al ejecutado,  por lo cual no se cumple con el postulado 
del numeral primero del artículo 446 del C.G.P el cual indica:  
 
Para la liquidación del crédito y las costas, se observarán las siguientes reglas: 

 

1. Ejecutoriado el auto que ordene seguir adelante la ejecución, o 
notificada la sentencia que resuelva sobre las excepciones siempre que 
no sea totalmente favorable al ejecutado cualquiera de las partes podrá 
presentar la liquidación del crédito con especificación del capital y de los 
intereses causados hasta la fecha de su presentación, y si fuere el caso de la 
conversión a moneda nacional de aquel y de estos, de acuerdo con lo 
dispuesto en el mandamiento ejecutivo, adjuntando los documentos que la 
sustenten, si fueren necesarios. 
 
Por lo anterior se negará el pedimento de la apoderada de la parte actora.  
 
  Por consiguiente, el Juzgado Promiscuo Municipal de San 
Vicente de Caguán – Caquetá;  
 
  D  I  S  P O N  E;  
 

  PRIMERO: Negar la solicitud de aprobación o modificación de la 
liquidación de crédito presentada por la apoderada de la parte actora, teniendo 
en cuenta las consideraciones anteriormente expuestas.  

 

 

N O T I F I Q U E S E;  

 

El Juez;   

 

 

   RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 
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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
SAN VICENTE DEL CAGUÁN 

 
San Vicente del Caguán, Caquetá, veintiocho (28) de junio de dos mil veintidós 
(2022). 
 

DESPACHO COMISORIO: No.  040 

RADICACIÓN: 76001310300120180024500 

PROCEDENCIA: Juzgado Tercero Civil del Circuito de Ejecución de Sentencias 
de Cali. 

RADICACION: 2018-00245 

ASUNTO: REALIZAR DILIGENCIA DE SECUESTRO 

Atendiendo la constancia de secretaría que antecede, y para con la finalidad de 
auxiliar la comisión de la referencia, SEÑÁLESE el día 17 de agosto de 2022 a las 
8:30 de la mañana para llevar a cabo la diligencia de secuestro de los predios 
identificados con matrícula inmobiliaria Nos. 425-77166, 425-77167 y 425-77169 de 
la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de San Vicente del Caguán, cuya 
propiedad es del demandado RUBÉN DARIO LONDOÑO DUQUE, identificado con 
C.C. No. 14.893.385.  
 
DESIGNASE como secuestre al señor Alirio Méndez Cerquera, integrante de la lista 
de auxiliares de justicia, a quien se le notificará de la designación en los términos 
del artículo 49 del C.G.P.  
 
INFÓRMESE mediante oficio al Ejército Nacional y a la Policía Nacional sobre la 
fecha y hora fijada para que garanticen acompañamiento hasta la zona donde se 
encuentra ubicado el inmueble a secuestrar. 
 
OFÍCIESE al Juzgado de conocimiento para que se entere de la fecha dispuesta. 
 
Infórmese a las partes sobre la fecha y hora programada y exhórteseles para 
que aporten certificado de libertad y tradición actualizado. 
 
Las comunicaciones y notificaciones se deberán surtir con 20 días calendario 
de anticipación. 
 
Adviértase que de no contar con el acompañamiento de la Fuerza Pública, por 
razones de orden público el despacho se abstendrá de realizar desplazamiento al 
lugar donde se encuentra ubicado el inmueble a secuestrar.  
 
Se exhorta así mismo a la parte interesada para que apoye en la diligencia y gestión 
de comunicación con la Fuerza Pública para el fin mencionado.  

 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE.   
 
  
                                   
 

RAFAEL RENTERÍA OCORÓ 
Juez 
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